

**Протокол об итогах закупа способом запроса ценовых предложений №3**

**«Приобретение медицинских изделий»**

**для КГП на ПХВ «Жарминская районная больница» УЗ Области Абай**

В соответствии с Законом РК «О государственных закупках» № 434-V, Постановление Правительства Республики Казахстан от 04.06.2021 № 375 " Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан

провело закуп

с. Калбатау

14 часов 30 минут 07.02.2023 г

КГП на ПХВ «Жарминская районная больница» УЗ Области Абай

ул.Мустанбаева,108.

Адм корпус

№ Лота	Наименование лота	Ед изм	Кол-во	Цена	Выделенная сумма, тенге	Срок и условия поставки
1	Таблетница контейнер с ячейками на 7 дней	шт	30	1000,00	30000,00	После подписания договора по устной заявке в течение года
2	Пробирки типа Фалкон с юбкой устойчивости ,50 мл,наличие завинчивающиеся крышки	шт	1000	200,00	200000,00	После подписания договора по устной заявке в течение года
3	Азопирам ,набор реагентов для контроля качества предстерилизационной очистки изделий мед.назначения на наличие следов крови и моющих средств,1000 определений	уп	10	6000,00	60000,00	После подписания договора по устной заявке в течение года
4	Жгут кровоостанавливающий резиновый универсальный	шт	50	200,00	10000,00	После подписания договора по устной заявке в течение года
5	Жгут кровоостанавливающий эласт п/авт на застёжках	шт	50	840,00	42000,00	После подписания договора по устной заявке в течение года
6	Клеенка медицинская влагонепроницаемая на тканевой основе	пог метр	200	1224,00	244800,00	После подписания договора по устной заявке в течение года
7	Бинт 7х14 стерильный в индивидуальной упаковке	шт	200	168,50	33700,00	После подписания договора по устной заявке в течение года
8	Вата медицинская гигроскопическая стерильная 50,0	уп	100	390,00	39000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно

	Спринцовка ПВХ Б-3	шт	50	276,00	13800,00	После подписания договора по устной заявке в течение года
10	Спринцовка ПВХ Б-6	шт	20	410,00	8200,00	После подписания договора по устной заявке в течение года
11	Трахеостамическая трубка 3,5 без манжеты фирмы Протекс !	шт	20	7000,00	140000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
12	Белацин цемент стоматологический силикатный двухкомпонентный пломбировочный	уп	6	4500,00	27000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
13	Уницем-универсальный цинкофосфатный цемент	уп	10	2000,00	20000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
14	Алмазные боры для турбинного наконечника	шт	100	750,00	75000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
15	Твердосплавные боры	шт	30	550,00	16500,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
16	Убистезин	амп	500	650,00	325000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
17	Каналонаполнители	уп	50	3300,00	165000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
18	Композит химического отверждения	уп	2	9800,00	19600,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
19	Эвикрол, композиционный наполнительный материал	уп	2	6000,00	12000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
20	Световая пломба	шт	1	37000,00	37000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
21	Пульпэкстракторы №100	пласт	5	5100,00	25500,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
22	Турбинный наконечник	шт	4	35000,00	140000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно

	Угловой наконечник	шт	4	36500,00	146000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
24	Микромотор	шт	1	58000,00	58000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
25	Эндофил	уп	2	26000,00	52000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
26	Зеркало стоматологическое с ручкой	шт	10	1500,00	15000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
27	Шпатель для замешивания пломб металлическая	шт	10	1200,00	12000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
28	Иглы стоматологические карпульные	шт	1000	32,00	32000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
29	Дентим паста, временный пломбирочный материал	шт	5	900,00	4500,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
30	Каналорасшиители для углового наконечника	шт	200	3375,00	675000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
31	Иглы корневые №100	пласт	1	4800,00	4800,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
32	Мышьяковистая паста	шт	2	6850,00	13700,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
33	Зонд угловой стоматологический	Шт	20	1200,00	24000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
34	Стекло для замешивания пломб	шт	10	800,00	8000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
35	Байонетные шипцы с узкой шелкой	шт	4	7800,00	31200,00	После подписания договора по устной заявке одновременно

	<p>Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, стерильная. USP 2/0 (M3) длина нити 75 см HR-25-30 mm. Покрытие из сополимера полигликолевой кислоты с L-лактидом и стеарата кальция. Структура витков шовного материала имеет покрытие. Покрытие нити получают из смеси, состоящей из равных частей стеарата кальция и полигликолид-ко-лактида [Glasomer 37] Плетение волокон может быть натурального белого цвета или фиолетового. Прочность на разрыв при растяжении в 2-3 раза выше пределов, установленных стандартами для максимальной прочности при завязывании узлов и возможности использования более тонких шовных материалов. Нить сохраняет 75% прочности на разрыв IN VIVO через 2 недели, 50% через 3 недели, 0% через 4 недели, срок полного рассасывания. Игла изготовлена из специальной нержавеющей стали (301, 302 и 304) со специальным покрытием для высокой эффективности многократного прохождения через ткани. Высокое взаимное соответствие нитей с иглами. Отношение диаметра нити к диаметру иглы составляет почти 1: 1, и данное свойство обеспечивает минимальное повреждение мягких тканей. Корпус круглых игл имеет сплюсненную форму, что позволяет безопасно производить манипуляции со щипцами. Шовный материал запакован в дважды стерильную упаковку для надежного хранения. Шовный материал свернут на бумажном носителе внутри пакета из фольги. Шовный материал уложен фигурой «8» во избежание эффекта «памяти нити», чтобы при отрыве края пакета из фольги игла была видна сразу и доступна для захвата иглодержателем. В коробке 12 стерильных пакетов.</p>	шт	500	2000,00	1000000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно
37	<p>Нить стерильная хирургическая, синтетическая, рассасывающаяся, стерильная. USP 0 (M3,5) длина нити 90 см HR-35-40 mm Покрытие из сополимера полигликолевой кислоты с L-лактидом и стеарата кальция. Структура витков шовного материала имеет покрытие. Покрытие нити получают из смеси, состоящей из равных частей стеарата кальция и полигликолид-ко-лактида [Glasomer 37] Плетение волокон может</p>	шт	500	2000,00	1000000,00	После подписания договора по устной заявке одновременно

<p>быть натурального белого цвета или фиолетового. Прочность на разрыв при растяжении в 2-3 раза выше пределов, установленных стандартами для максимальной прочности при завязывании узлов и возможности использования более тонких шовных материалов. Нить сохраняет 75% прочности на разрыв IN VIVO через 2 недели, 50% через 3 недели, 0% через 4 недели, срок полного рассасывания. Игла изготовлена из специальной нержавеющей стали (301, 302 и 304) со специальным покрытием для высокой эффективности многократного прохождения через ткани. Высокое взаимное соответствие нитей с иглами. Отношение диаметра нити к диаметру иглы составляет почти 1: 1, и данное свойство обеспечивает минимальное повреждение мягких тканей. Корпус круглых игл имеет сплюсненную форму, что позволяет безопасно производить манипуляции со щипцами. Шовный материал запакован в дважды стерильную упаковку для надежного хранения. Шовный материал свернут на бумажном носителе внутри пакета из фольги. Шовный материал уложен фигурой «8» во избежание эффекта «памяти нити», чтобы при отрыве края пакета из фольги игла была видна сразу и доступна для захвата иглодержателем. В коробке 12 стерильных пакетов.</p>					
<p>итого</p>				<p>4760300,00</p>	

Сумма, выделенная для закупа 4760300,00 тенге ( Четыре миллиона семьсот шестьдесят тысяч триста тенге 00 тиын)

**2. Следующие потенциальные поставщики предоставили ценовые предложения:**

2.1. ТОО «Медицинский центр «Лекарь», РК, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Кабанбай батыра, 49, 15 ч. 40 мин., 02.02.2023г.

2.2. ТОО «Центр Медицинской Техники», РК, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Льва Толстого, 1/1, 15 ч. 40 мин., 06.02.2023г.

2.3. ТОО «Альянс-Фарм», РК, ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 27, 15 ч. 25 мин., 06.02.2023г

2.4. ТОО «ДиАКиТ», РК, Карагандинская область, г. Караганда, район Элихан Бөкейхан, микрорайон 19, строение 40, 19 ч. 15 мин., 06.02.2023г

2.5. ТОО «Ренисан», РК, Западно-Казахстанская область, г. Уральск, ул. Дины Нурпеисовой, здание, 12, офис 33, 08 ч. 30 мин., 07.02.2023г

2.6. ТОО «RuMaFarm», РК, г. Алматы, Алмалинский район, ул. Варламова, дом 33, кв. 180, 13 ч. 47 мин., 07.02.2023г

2.7. ТОО «ADAL MEDICA KAZAKHSTAN», РК, Область Абай, г. Семей, ул. Шугаева, 6А, офис 31, 13 ч. 48 мин., 03.02.2023г

2.8. ТОО «МакST-фарм», РК, г. Нур-Султан, ул. Московская, 40, каб. 213, 11 ч. 43 мин., 07.02.2023г

2.9. ИП «ЭММИ ДЭНТА», РК, г. Тараз, ул. Казыбек би, 117, кв. 9, 13 ч. 44 мин., 06.02.2023г

который был рассмотрен:

Наименование поставщика	№ лота	Цена, указанная в заявке, тенге	Сумма, тенге	Квалификационные требования
ТОО «ДиАКиТ»	2	95,00	95000,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	2	195,00	195000,00	Соответствует
итого	2	95,00	95000,00	
ТОО «Центр Медицинской Техники»	3	5690,00	56900,00	Соответствует
ТОО «ДиАКиТ»	3	6000,00	60000,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	3	5500,00	55000,00	Соответствует
итого	3	6000,00	60000,00	Согл.главе 5, пункт 14,отечественный товаропроизводитель
ТОО «Медицинский центр «Лекарь»	4	173,00	8650,00	Соответствует
ТОО «Альянс-Фарм»	4	200,00	10000,00	Соответствует
итого	4	173,00	8650,00	
ТОО «Медицинский центр «Лекарь»	5	590,00	29500,00	Соответствует
ТОО «Альянс-Фарм»	5	570,00	28500,00	Соответствует
итого	5	570,00	28500,00	
ТОО «Медицинский центр «Лекарь»	7	107,00	21400,00	Соответствует
ТОО «Альянс-Фарм»	7	135,00	27000,00	Соответствует
итого	7	107,00	21400,00	
ТОО «Альянс-Фарм»	8	385,00	38500,00	Соответствует
итого	8	385,00	38500,00	
ТОО «Медицинский центр «Лекарь»	9	230,00	11500,00	Соответствует
ТОО «Альянс-Фарм»	9	230,00	11500,00	Соответствует
итого	9	230,00	11500	Согласно главы 10, пункт 139 победителем признается потенциальный поставщик представивший первым ценовое предложение ТОО «Медицинский центр «Лекарь»
ТОО «Медицинский центр «Лекарь»	7	310,00	6200,00	Соответствует
ТОО «Альянс-Фарм»	7	341,00	6820,00	Соответствует
итого	7	310,00	6200,00	
ТОО «МакST-фарм»	11	7000,00	140000,00	Соответствует
итого	11	7000,00	140000,00	

ТОО «Центр Медицинской Техники»	14	747,00	74700,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	14	700,00	70000,00	Соответствует
итого	14	700,00	70000,00	
ТОО «Центр Медицинской Техники»	15	549,00	16470,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	15	550,00	16500,00	Соответствует
итого	15	549,00	16470,00	
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	16	630,00	315000,00	Соответствует
итого	16	630,00	315000,00	
ТОО «Центр Медицинской Техники»	17	2995,00	149750,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	17	3300,00	165000,00	Соответствует
итого	17	2995,00	149750,00	
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	18	9800,00	19600,00	Соответствует
итого	18	9800,00	19600,00	
ТОО «Центр Медицинской Техники»	20	36420,00	36420,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	20	35000,00	35000,00	Соответствует
итого	20	35000,00	35000,00	
ТОО «Центр Медицинской Техники»	21	4980,00	24900,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	21	5000,00	25000,00	Соответствует
итого	21	4980,00	24900,00	
ТОО «Центр Медицинской Техники»	22	29820,00	119280,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	22	32000,00	128000,00	Соответствует
итого	22	29820,00	119280,00	
ТОО «Центр Медицинской Техники»	23	33870,00	135480,00	Соответствует
ТОО «Ренисан»	23	36091,20	144364,80	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	23	35000,00	140000,00	Соответствует
итого	23	33870,00	135480,00	
ТОО «Центр Медицинской Техники»	24	53930,00	53930,00	Соответствует
ТОО «Ренисан»	24	57661,00	57661,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	24	55000,00	55000,00	Соответствует
итого	24	53930,00	53930,00	
ТОО «Центр Медицинской Техники»	25	24970,00	49940,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	25	24000,00	48000,00	Соответствует
итого	25	24000,00	48000,00	

ТОО «Центр Медицинской Техники»	26	1495,00	14950,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	26	1500,00	15000,00	Соответствует
итого	26	1495,00	14950,00	
ТОО «Центр Медицинской Техники»	27	1180,00	11800,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	27	1200,00	12000,00	Соответствует
итого	27	1180,00	11800,00	
ТОО «Центр Медицинской Техники»	28	31,00	31000,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	28	32,00	32000,00	Соответствует
итого	28	31,00	31000,00	
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	30	3000,00	600000,00	Соответствует
итого	30	3000,00	600000,00	
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	31	4800,00	4800,00	Соответствует
итого	31	4800,00	4800,00	
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	32	6500,00	13000,00	Соответствует
итого	32	6500,00	13000,00	
ТОО «Центр Медицинской Техники»	33	990,00	19800,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	33	1200,00	24000,00	Соответствует
итого	33	990,00	19800,00	
ТОО «Центр Медицинской Техники»	34	800,00	8000,00	Соответствует
итого	34	800,00	8000,00	
ТОО «Центр Медицинской Техники»	35	7670,00	30680,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	35	7800,00	31200,00	Соответствует
итого		7670,00	30680,00	
ТОО «Ренисан»	36	1300,55	650275,00	Соответствует
ТОО «RuMaFarm»	36	2000,00	1000000,00	Соответствует
ТОО «ADAL MEDICA KAZAKHSTAN»	36	1042,00	521000,00	Соответствует
ИП «ЭММИ ДЭНТА»	36	1800,00	900000,00	Соответствует
итого	37	2000,00	1000000,00	Согл. главе 5, пункт 14, отечественный товаропроизводитель
ТОО «Ренисан»	37	1348,65	674325,00	Соответствует
ТОО «RuMaFarm»	37	2000,00	1000000,00	Соответствует
ТОО «ADAL MEDICA KAZAKHSTAN»	37	1215,00	607500,00	Соответствует






ИП «ЭММИ ДЭНТА»	37	1800,00	900000,00	Соответствует
итого	37	2000,00	1000000,00	Согл. главе 5, пункт 14, отечественный товаропроизводитель

1. По лоту №2 признать выигрышным ТОО «ДиАКиТ», так как указанная в заявке цена является наименьшим и заключить с ним договор.
2. По лоту №3 признать выигрышным ТОО «ДиАКиТ», так как является отечественным товаропроизводителем. и заключить с ним договор.
3. По лоту №4,7,9,10 признать выигрышным ТОО «Медицинский центр «Лекарь», так как указанная в заявке цена является наименьшим и заключить с ним договор.
4. По лоту №5 признать выигрышным ТОО «Альянс-Фарм», так как указанная в заявке цена является наименьшим и заключить с ним договор.
5. По лоту №14,20,25 признать выигрышным ИП «ЭММИ ДЭНТА», так как указанная в заявке цена является наименьшим и заключить с ним договор.
6. По лоту №15,17,21,22,23,24,26,27,28,33,35 признать выигрышным ТОО «Центр Медицинской Техники», так как указанная в заявке цена является наименьшим и заключить с ним договор.
7. По лоту №36,37 признать выигрышным ТОО «RuMaFarm», так как является отечественным товаропроизводителем. и заключить с ним договор.
8. По лоту №8 признать выигрышным ТОО «Альянс-Фарм», так как является единственным поставщиком и заключить с ним договор.
9. По лоту №11 признать выигрышным ТОО «МакST-фарм», так как является единственным поставщиком. и заключить с ним договор.
10. По лоту №16,18,30,31,32 признать выигрышным ИП «ЭММИ ДЭНТА», так как является единственным поставщиком. и заключить с ним договор
11. По лоту №34 признать выигрышным ТОО «Центр Медицинской Техники», так как является единственным поставщиком. и заключить с ним договор
12. Лоты №1,6,12,13,19,29 считать несостоявшимся, так как не предоставлены ценовые предложения.
13. ТОО «ДиАКиТ», ТОО «Медицинский центр «Лекарь», ТОО «Альянс-Фарм», ИП «ЭММИ ДЭНТА», ТОО «Центр Медицинской Техники», ТОО «RuMaFarm», ТОО «МакST-фарм» предоставляют Заказчику в течении десяти календарных дней документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям согласно п. 141 Правил.

Председатель комиссии :

Член комиссии:

Секретарь:


  

  

  
 Esitkhonova C.T.  
 Myrzaikova K.T.  
 Tusuibaeva S.K.  
 Bolsynbekova K.Z.